РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Новоснежная

	от  09.10.2023 года № 81

О внесении изменений в постановление администрации Новоснежнинского сельского поселения от 09.11.2021г. № 70 «Об утверждении перечня главных

 администраторов доходов бюджета

Новоснежнинского муниципального образования»

В соответствии с пунктом 3.2 ст.160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 « Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальным фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь уставом Новоснежнинского муниципального образования:

Постановляет:

1. Внести изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета Новоснежнинского муниципального образования согласно приложений 1 и 2.

2. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета Новоснежнинского муниципального образования, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета Новоснежнинского муниципального образования,   изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета Новоснежнинского муниципального образования и в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета Новоснежнинского муниципального образования, вносятся в течение текущего финансового года на основании постановления Администрации Новоснежнинского сельского поселения Слюдянского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании, а также разместить на официальном сайте Администрации Новоснежнинского муниципального образования, адрес: https://xn--80adje6abcdb4a3n.xn--p1ai/, в разделе «Документы».

 Глава администрации                                                                  Л.В. Михайлова

Приложение № 1

к ПОСТАНОВЛЕНИЮ администрации Новоснежнинского сельского поселения

от 09 октября  2023г № 81

Перечень главных администраторов доходов бюджета Новоснежнинского муниципального образования

	Код главного администратора доходов бюджета
	Код вида (подвида) доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов муниципального образования/Наименование кода вида доходов бюджета

	981

	Администрация Новоснежнинского сельского поселения Слюдянского района

	1 08 04020 01 1000 110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий (сумма платежа)

 1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества  муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 13 02995 10 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	114 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	1 16 10100 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	1 17 15000 00 0000 150
	Инициативные платежи

	1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	1 17 15030 10 0001 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (Шире круг)

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности  бюджетов

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	2 02 25519 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры

	 2 02 25576 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий

	 2 0230024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	2 03 05010 10 0000 150
	Предоставление государственными (муниципальными) организациями грантов для получателей средств бюджетов сельских поселений

	2 03 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты сельских поселений

	2 07 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателями средств бюджетов сельских поселений

	 2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а так же сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	2 19 60010 14 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных округов

Приложение № 2

к ПОСТАНОВЛЕНИЮ администрации Новоснежнинского сельского поселения

от 09 октября  2023 г № 81

Перечень главных администраторов доходов бюджета Новоснежнинского муниципального образования - территориальных органов (подразделений) федеральных органов государственной власти, органов государственной власти (государственных органов) Иркутской области

	Код главного администратора доходов
	Код вида доходов

 бюджета
	Наименование главного администратора доходов муниципального образования/Наименование кода вида доходов бюджета

	182

	Управление федеральной налоговой службы  по Иркутской области

	  1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	 1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	 1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	 1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	 1 01 02010 01 0000 110
	 Налог на доходы физических лиц*

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог*

	1 16 10129 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

	1 16 18020 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов субъектов Российской Федерации)

	 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

*Администрирование поступлений по всем программам и подстатьям соответствующей статьи осуществляется администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации в пределах определенной законодательством Российской Федерации компетенции